Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

ATA DA SESSÃO nº 182

PREGÃO ELETRÔNICO nº 081/2016
PROCESSO nº 322/2016

Aos sete dias do mês de junhoo do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze

horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br , na sala de reuniões da

administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano

Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR,

realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da

licitação acima citada, sob o critério de julgamento: “Menor preço por ITEM”, para

AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL E GASOLINA COMUM, PARA MANUTENÇÃO

DOS VEÍCULOS DA MUNICIPALIDADE QUE TRANSITAM FORA DO

DOMICÍLIO, NO TRECHO FRANCISCO BELTRÃO/CURITIBA. Fornecimento:

eventual e parcelado; conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada

pela Portaria nº 381/2015, de 23/09/2015. A divulgação do ato deu-se por Aviso de

Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 9689

do dia 12/05/2016 página 27; Jornal de Beltrão do dia 12/05/2016 página 4A;

Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 28 do dia 12/05/2016; Diário Oficial

da União do dia 13/05/2016 página 295; bem como Edital e Aviso disponibilizados

no site do Município de Francisco Beltrão www.franciscobeltrao.pr.gov.br, no site

da BLL www.comprasnet.gov.br e do Tribunal de Contas do Estado

www.tce.pr.gov.br a partir do dia 11/05/2016. E também um aviso de

Rerratificação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº

9701 do dia 19/05/2016 página 23; Jornal de Beltrão do dia 19/05/2016 página 16;

Diário Oficial dos Municípios DIOEMS página 83 do dia 19/05/2016; Diário Oficial

da União do dia 20/05/2016 página 212. Inicialmente, ficou registrado que as

08:00 horas do dia 13 de maio de 2016 teve início, por meio do sistema eletrônico,

conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de

preços, POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira

constatou a ausência de propostas válidas cadastradas, e foi declarada DESERTA

a sessão. A Pregoeira registrou que não houve impugnação ao presente processo.

Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos e foi

lavrada esta Ata, que vai assinada pela Pregoeira.

 Nádia Ap. Dall Agnol
 PREGOEIRA

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.tce.pr.gov.br/

07/06/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

Consulta Ata do Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 81/2016

Às 15:14 horas do dia 07 de junho de 2016, reuniuse o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros
da  Equipe  de Apoio,  designados  pelo  instrumento  legal  381/2015  de  23/09/2015  para,  em  atendimento  às
disposições  contidas  no  Decreto  5450/2005,  referente  ao  Processo  nº  322  ,  realizar  os  procedimentos
relativos ao Pregão nº 81/2016. Objeto: Pregão Eletrônico  Aquisição de óleo diesel e gasolina comum, para
manutenção  dos  veículos  da  Municipalidade  que  transitam  fora  do  domicílio,  no  trecho  Francisco
Beltrão/Curitiba. Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu  a
Sessão Pública, a qual, pela  inexistência de propostas, está  sendo encerrada,  também, por  caracterizarse
“licitação deserta”.

Item: 1
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: Óleo Diesel
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Quantidade: 20000 Unidade de fornecimento: Litros
Valor estimado: R$ 2,8500
Situação: Cancelado
Item: 2
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Quantidade: 20000 Unidade de fornecimento: Litros
Valor estimado: R$ 3,6900
Situação: Cancelado
Item: 3
Descrição: ÓLEO DIESEL
Descrição Complementar: ÓLEO DIESEL B S10
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Quantidade: 60000 Unidade de fornecimento: Litros
Valor estimado: R$ 2,9500
Situação: Cancelado

Nada mais havendo a declarar foi encerrada a Sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

NADIA APARECIDA DALL AGNOL
Pregoeiro Oficial

CIDNEY BARBIERO FILHO
Equipe de Apoio

Voltar

javascript:self.print()